海通证券股份有限公司关于深圳市爱迪尔珠宝股份有限公司

2016年非公开发行股票之保荐总结报告书

保荐机构名称:海通证券股份有限公司 | 保荐机构编号: Z22531000

申报时间: 2019 年 5 月 7 日

一、 保荐机构及保荐代表人承诺

- 1、保荐总结报告书的内容不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,保荐 机构及保荐代表人对其真实性、准确性、完整性承担法律责任。
- **2**、本机构及本人自愿接受中国证监会对保荐工作报告书相关事项进行的任何质询和调查。
- 3、本机构及本人自愿接受中国证监会按照《证券发行上市保荐业务管理办法》的有关规定采取的监管措施。

二、 保荐机构基本情况

| 情况 | 内容 | | |
|--------|------------------------|--|--|
| 保荐机构名称 | 海通证券股份有限公司 | | |
| 注册地址 | 上海市广东路 689 号海通证券大厦 | | |
| 主要办公地址 | 上海市广东路 689 号海通证券大厦 | | |
| 法定代表人 | 周 杰 | | |
| 联系人 | 张 恒、幸 强 | | |
| 联系电话 | 0755—25869803、25860581 | | |
| 其他 | | | |

三、 上市公司的基本情况

| 情况 | 内容 | | |
|----------|------------------------|--|--|
| 上市公司名称 | 深圳市爱迪尔珠宝股份有限公司 | | |
| 证券代码 | 002740 | | |
| 注册资本 | 454, 061, 077. 00 元 | | |
| 注册地址 | 深圳市罗湖区东晓路 1005 号北楼二、三楼 | | |
| 主要办公地址 | 深圳市罗湖区东晓路 1005 号北楼二、三楼 | | |
| 法定代表人 | 苏日明 | | |
| 实际控制人 | 苏日明、狄爱玲 | | |
| 联系人 | 朱新武 | | |
| 联系电话 | 0755-25798819 | | |
| 本次证券发行类型 | 非公开发行股票 | | |
| 本次证券发行时间 | 2016-12-15 | | |
| 本次证券上市时间 | 2017—01-03 | | |
| 本次证券上市地点 | 深圳证券交易所 | | |
| 保荐代表人 | 张恒、幸 强 | | |
| 其他 | | | |

四、 保荐工作概述

持续督导期内,保荐机构及保荐代表人严格按照《证券发行上市保荐业务管理办法》的相关规定,在发行人 2016 年非公开发行股票后,持续督导发行人履行规范运作、信守承诺、信息披露等义务,具体包括:

- 1、督导发行人有效执行并完善防止大股东、其他关联方违规占用发行人资源的制度;
- **2**、督导发行人有效执行并完善防止高管人员利用职务之便损害发行人利益的内控制度;
- **3**、督导发行人有效执行并完善保障关联交易公允性和合规性的制度,并对 关联交易发表意见;
- **4**、督导发行人履行信息披露的义务,审阅信息披露文件及向中国证监会、证券交易所提交的其他文件;

- 5、持续关注发行人募集资金的使用、投资项目的实施等承诺事项;
- 6、持续关注发行人为他人提供担保等事项,并发表意见。

五、 履行保荐职责期间发生的重大事项及处理情况

| 事 项 | 说明 |
|-----|----|
| 无 | |

六、 对上市公司配合保荐工作情况的说明及评价

持续督导期内,发行人严格按照《证券发行上市保荐业务管理办法》等相 关规定、保荐协议约定的方式,积极配合保荐工作,按相关规定及协议约定及时 通报相关信息、将相关文件送交保荐机构。

七、 对证券服务机构参与证券发行上市相关工作情况的说明及 评价

发行人 2016 年非公开发行股票聘请的律师事务所为北京市金杜律师事务所,聘请的会计师事务所为立信会计师事务所(特殊普通合伙)。在参与本次证券发行上市相关工作中,发行人聘请的中介机构均严格按照《证券发行上市保荐业务管理办法》等相关规定,积极配合保荐工作,及时通报相关信息、将相关文件送交保荐机构,参与相关问题的讨论、协商并发表意见。

八、 对上市公司信息披露审阅的结论性意见

保荐机构对发行人的信息披露文件及向中国证监会、深圳证券交易所提交 的其他文件进行了审阅,认为发行人的信息披露符合中国证监会、深圳证券交易 所的相关规定。

九、 对上市公司募集资金使用审阅的结论性意见

保荐机构对发行人募集资金的的存放与使用情况进行了审阅,认为发行人 2016 年非公开发行的募集资金的存放与使用符合中国证监会、深圳证券交易所 的相关规定。

截至 2018 年 12 月 31 日, 2016 年非公开发行累计使用募集资金 2,033.91 万元,尚未使用的募集资金 38,208.70 万元(其中暂时补充流动资金 38,000.00 万元,208.70 万元存放于公司募集资金专用账户)。

根据《深圳证券交易所上市公司保荐工作指引》的规定,在本次持续督导期结束以后,保荐机构将继续履行对募集资金管理和使用的督导职责。

十、中国证监会和深圳证券交易所要求的其他事项。

| 申报事项 | 说明 | |
|----------------------|----------------------------------|--|
| 1、持续督导期内中国证监会和深交所对保荐 | | |
| 机构或其保荐的发行人采取监管措施的事项 | 无 | |
| 及整改情况 | | |
| 2、发行人 2018 年度报告基本情况 | 公司营业收入 1,876,700,829.47 元,同比增 | |
| | 加 1.81%; 归属于上市公司股东的净利润 | |
| | 28, 149, 016. 36 元,同比减少 53. 35%。 | |
| 3、发行人首次公开发行上市后业绩情况 | 不适用 | |

(以下无正文)

(本页无正文,为《海通证券股份有限公司关于深圳市爱迪尔珠宝股份有限公司 2016年非公开发行股票之保荐总结报告书》之签字盖章页)

| 保荐代表人签名: | | | |
|----------|-----|-----|--|
| | 张 恒 | 幸 强 | |
| 法定代表人签名: | | | |
| | | | |

2019年 月 日